

Undertecknad håller för närvarande på med en undersökning rörande forna tiders sjöfågelfångst. Av speciellt intresse är en fångstmetod som förekommit bl.a. i Åbolands och västra Nylands skärgårdar, ännu under senare hälften av 1800-talet. Metoden går i korthet ut på att gånga flygande sjöfåglar med höga nät vilka uppspändes i luften tvärs över smala sund, vilka sjöfågeln, speciellt alfågeln (allorna), brukade passera. Näten uppspändes på höga stänger, en på var sida av sundet. Tyvärr har jag varken ur litteratur eller på annat sätt fått reda på om denna metod även använts i östra Nylands skärgårdar. Med den frågelista som här utsändes speciellt till denna trakt där Ni bor, begär jag Er hjälp för att om möjligt få svar på denna fråga. Jag vore mycket tacksam för om Ni ville ha godheten att försöka besvara åtminstone någon av de frågor som här ställts. De uppgifter som Ni, kanske med stöd av andra personers berättelse, kan lämna, kan skrivas ned på vilken papperslapp som helst och postas i det svarskuvert som här bifogas. Minsta lilla upplysning kan bli av stort värde för den avhandling jag håller på att skriva.

De frågor rörande "luftnätet" som jag gärna ville få besvarade finner Ni på följande sida i avdelning C. Ni finner där också en avdelning B som gäller fångst av främst alfågel med vanliga nät vilka utlagts i vattnet på samma sätt som fisknät. Även denna metod är nämligen av intresse. Dessa båda metoder gäller som nämnt främst allorna. Frågeavdelningen A innehåller därför frågor rörande dessa fåglars förekomst i Era trakter. Denna avdelning ser Ni nedan, där det ytterligare ingår en avdelning D med frågor rörande vissa typer av ortnamn, vilka - om de finns i Er trakt - kan bära vittne om att luftnäten förekommit i forna tider, fastän man kanske numera inte minns något om dem.

Med förhoppning om att snart få höra av Er tecknar jag

med vänlig hälsning

Nils Storå

---

A. Förekomsten av alfåglar (allor)

Förekommer allor i Er trakt? Var brukar de hålla till, i den yttre eller den inre skärgården? Brukar de vistas där både vår och höst? Vid vilken tid på året förekommer de mest? När brukar de komma om våren och när flyttar de? När brukar de komma om hösten och när flyttar de? Håller de till på samma platser vår och höst? Känner Ni till hur det förhöll sig med detta i äldre tider? Är det någon skillnad mellan förekomsten av allor nuförtiden och förekomsten i äldre tider?

D. Ortnamn på Fågel-, Vind- och Stång-

Känner Ni till om det i Er trakt förekommer sund vilkas lokala benämningar börjar med någon av förlederna Fågel-, Flog-, Flug-, Flåg, Flög- eller Flök- t.ex. namn som Fågelsundet, Flugsundet, Flöksundet o.s.v.)? Nämn den exakta platsen och ange om möjligt sundens ungefärliga bredd. - Förekommer dessa understreckade förleder i kombination med namn på öar, holmar, skär, kobbar, uddar, eller liknande platser (t.ex. Fågelskär, Flögholm, Flugklubben o. likn.)?

Finns det sund, öar, holmar, skär, kobbar, uddar eller liknande platser vars namn börjar med Vind-, Vindan-, Vindon- eller liknande former (t.ex. Vindskär, Vindklubb, Vindankubben) eller med Stång-, Stang- eller liknande former (t.ex. Stångsund, Stångskär, Stangskär, Stangklubb)?

Om Ni känner till namn som passar in i någon av de tre namngrupperna, var då vänlig och anteckna namnet, helst både i den form som man i dagligt tal använder och den form som namnet kan ha på kartor. Beskriv platsen så noggrant som möjligt, var den ligger, hur det ser ut där, vilken by eller vem platsen tillhör o.s.v. Om Ni har sjökort till hands kan graderna anges. Nämn också om man vid platsen brukat eller brukar idka sjöfågelfångst eller -skytte.

(Såvida Ni inte anser Er ha tid att själv eller med bistånd av andra personer besvara frågorna vore jag mycket tacksam om Ni ville vara vänlig och överlämna dem till någon annan lämplig person.)